
 
 

 

 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Starkoč - Červený 
Kostelec“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě pověření 
č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: xxx 

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 018 300 21 

ev. č. registru VZ: 64021005 

číslo jednací: 17093/2021-SŽ-OŘ HKR-ST HKR 

 

a 

 

Společnost „OTÚ Sta-ČerKo“ 

se sídlem: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

 

Založená společníky:  

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 

zastoupená: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

(vedoucí společník) 
 

a  

 

HROCHOSTROJ a.s. 

se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 03012191, DIČ: CZ03012191 

mailto:ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz


2/4 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Starkoč - Červený Kostelec“ 
 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3297 

zastoupená: Ing. Martinem Varechou, MBA, předsedou představenstva 

(společník)   

 

Smlouvou o společnosti ze dne 5. 3. 2021 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice, číslo účtu: 19-2372690267/0100 

  

 

Korespondenční adresa:  
viz sídlo zhotovitele 

(dále jen „Zhotovitel“) 
číslo smlouvy: 2021/1011/0156 

 

 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava trati v úseku 
Starkoč - Červený Kostelec“, číslo smlouvy objednatele: S 640 018 300 21, číslo smlouvy zhotovitele: 
2021/1011/0156, uzavřené dne 30. 3. 2021 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv, a to z důvodu schválení změnového listu č. 1, který je nedílnou 
přílohou tohoto dodatku. 

Dále se smluvní strany dohodly na změně (prodloužení) lhůt pro dokončení stavebních prací pro 
provedení následné úpravy GPK a změně celkové lhůty pro dokončení díla, a to z důvodu nepřidělení 
uvažovaných výlukových časů v souvislosti s nutností provedení koordinace a sloučení výluk 
v předmětném výlukovém rameni ze strany Objednatele. 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  43 992 778,60 Kč  

(slovy: čtyřicet tři milionů devět set devadesát dva tisíc sedm set sedmdesát osm korun českých 
šedesát haléřů) 

 

Celková výše víceprací činí: 223 600,00 Kč  

(slovy: dvě stě dvacet tři tisíc šest set korun českých) 

 

Celková výše méněprací činí: 1 565 860,00 Kč 

(slovy: jeden milion pět set šedesát pět tisíc osm set šedesát korun českých) 

   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací a méněprací snížila 

o částku ve výši 1 342 260,00 Kč (slovy: jeden milion tři sta čtyřicet dva tisíc dvě stě šedesát korun 
českých haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací a méněprací činí 42 650 518,60 Kč 

(slovy: čtyřicet dva milionů šest set padesát tisíc pět set osmnáct korun českých šedesát haléřů). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/4 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Starkoč - Červený Kostelec“ 
 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 42 650 518,60 Kč 

  slovy: čtyřicet dva milionů šest set padesát tisíc pět set osmnáct korun českých šedesát haléřů 

  Rekapitulace Ceny Díla dle objektů stavebních částí (SO) a objektů provozních částí (PS) 
je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.7, se mění a nově zní:  

 

3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho 
jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy 
(dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, 
provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací 
jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b) 
Smlouvy. 

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 15 měsíců ode Dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol 
dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 14 měsíců ode dne zahájení stavebních prací 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá 
plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

3) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.12 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 8. 3. 2021 se v části „Položkový soupis prací 
s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací, který je přílohou 
Dodatku č. 1, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek 

 

4) Příloha č. 2 c) Zvláštní technické podmínky, čl. 5. 1. 4, se mění a nově zní:  

 

5.1.4 Závazným pro Zhotovitele jsou termíny a rozsah výluk, které jsou uvedeny v následující tabulce: 
Postup Činnosti Typ výluky Doba trvání 

 Zahájení stavby  Duben 2021 

1. Etapa Přípravné práce Bez výluky Duben - květen 2021 

2. Etapa Realizace stavby 25N Předpoklad: 
4. 5. 2021 – 28. 5. 2021 

3. Etapa Dokončovací práce Denní na následné 
propracování 

do 14 měsíců od zahájení 
stavebních prací  
(viz smlouva)* 



4/4 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Starkoč - Červený Kostelec“ 
 

(předpoklad 3 x 10 
hodin) 

 Ukončení stavby  do 15 měsíců od zahájení 
stavebních prací (viz 
smlouva)* 

*) Datum ukončení stavby je závislé na termínu zahájení stavebních prací 

5) Příloha č. 5 Harmonogram postupu prací, se mění a její obsah se nahrazuje novým zněním, 

které je obsahem přílohy č. 3 tohoto dodatku. 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží 4 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v 
registru smluv. 

 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací k ZL č. 1 

Příloha č. 2 - Změnový list č. 1 

Příloha č. 3 - Harmonogram postupu prací 

V Hradci Králové dne 1. 9. 2021 

Za objednatele: 

 V Pardubicích dne 26. 8. 2021 

Za zhotovitele: 

 

    

…………………………………………………  …………………………………………………  

Ing. Petr Vodička 

Správa železnic, státní organizace 

ředitel Oblastního ředitelství 
Hradec Králové 

 

 Ing. Martin Kvirenc 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
předseda představenstva 

 

 

 

………………………………………………… 

 

Ing. Martin Varecha 

HROCHOSTROJ a.s. 

předseda představenstva 

 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ………………………… 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1954765

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: fb757fcf-468b-44de-95dc-26ff07cf37da

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola KRUMLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.09.2021 13:23:00


		2021-09-01T11:23:35+0000




